

هند برای تضعیف رقیب دیرینه‌اش یعنی پاکستان روی ایجاد روابط با برخی کشورها کار کرده است. دادن میلیون‌ها دلار قرض بلاعوض و فروش سلاح و تجهیز و نوسازی نیروی نظامی فرسوده بنگلادش، سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در افغانستان همچون بازسازی ساختمان پارلمان جدید و ساخت سد سلما در هرات، سرمایه‌گذاری در بندر چابهار به منظور ایجاد راه ترانزیت برای افغانستان که این کشور را از راه‌های ترانزیت پاکستان بی‌نیاز کند، از جمله اقداماتی در همین راستا به شمار می‌روند

کشور برای دفاع در مقابل موشک‌های یمنی را اتخاذ کند. عربستان کشوری که مدعی «خادم حرمین شریفین» است، از آغاز اعلام موجودیت اسرائیل در سال ۱۹۴۸ میلادی مخالفت شدید با آن داشت، اما در حال حاضر روابط دوستانه خوبی با یکدیگر برقرار کرده‌اند. از سوی دیگر، عربستان از جمله کشورهایی است که روابط خوب با دولت افغانستان داشته و در سال‌های اخیر علاوه بر میزبانی نشست علما پیرامون جنگ جاری در افغانستان، همکار آمریکا و پاکستان در گفت‌وگوهای اخیر صلح میان زلمی خلیل‌زاد، نماینده وزارت خارجه آمریکا در روند صلح افغانستان و هیأت طالبان بود. از همین رو نزدیک شدن اسرائیل به عربستان، به نحوی نزدیک شدن به افغانستان نیز به شمار می‌رود.

● آغوش باز «دهلی نو» برای رژیم صهیونیستی

اگرچه هند و اسرائیل دارای روابط دیپلماتیک و رسمی هستند، اما ریشه‌ها و جزئیات این روابط از اهمیت خاصی برخوردار است. برخی رسانه‌ها یکی از دلایل این روابط را مشکل مشابه مسلمانان فلسطینی و کشمیری برای تل‌آویو و دهلی‌نو عنوان می‌کنند. هند برای تضعیف رقیب دیرینه‌اش یعنی پاکستان روی ایجاد روابط با برخی کشورها کار کرده است. دادن میلیون‌ها دلار قرض بلاعوض و فروش سلاح و تجهیز و نوسازی نیروی نظامی فرسوده بنگلادش، سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در افغانستان همچون بازسازی ساختمان پارلمان جدید و ساخت سد سلما در هرات، سرمایه‌گذاری در بندر چابهار به منظور ایجاد راه ترانزیت برای افغانستان که این کشور را از راه‌های ترانزیت پاکستان بی‌نیاز کند، از جمله اقداماتی در همین راستا به شمار می‌روند.

این رابطه که منجر به نفوذ اسرائیل در افغانستان می‌شود، از چشم رهبران مذهبی پاکستان دور نماند. «مانیتورینگ» به نقل از مولانا «سمیع‌الحق» رهبر سابق جمعیت علمای پاکستان که سال گذشته در به قتل رسید، اعلام کرد: نهادهای اطلاعاتی هند و اسرائیل در افغانستان حضور فعالی دارند و آنها از خاک افغانستان علیه پاکستان استفاده می‌کنند.

● سفر به «عمان»؛ هلال صهیونیستی سفر نتانیاهو به پاکستان

سفر دو سال گذشته نتانیاهو به عمان نیز از جمله سفرهایی بود که در راستای پروژه نفوذ و عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه عنوان شد. با وجود اینکه برخی رسانه‌ها این سفر را در نوع خود بی‌سابقه عنوان کردند، اما «معاریو» نوشت: سفر نتانیاهو به عمان اولین سفر مقامات صهیونیستی به این کشور در سطح نخست‌وزیر به شمار نمی‌رود، زیرا «اسحاق رابین» در سال ۱۹۹۴ و «شیمون پرز» در سال ۱۹۹۶ نیز به عمان سفر کرده بودند.

در عین حال شائبه‌های پرواز هواپیمای جت نتانیاهو پس از بلند شدن از